
UCHWAŁA NR XXXVI/620/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 3 lutego 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla 

szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 poz. 1515, 1890) oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 1890), w związku z art. 80 ust. 4
i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. 
poz. 35, 64), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta Krakowa
z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, istniejące na mocy 
przepisów odrębnych do 31 sierpnia 2019 r., otrzymują dotację w wysokości przewidzianej dla 
publicznych przedszkoli.”,

b) dodaje się ust. 4a w następującym brzmieniu:

„4a. W marcu 2016 r. inne publiczne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego 
ucznia objętego tymi formami wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 80% wydatków 
bieżących, przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
organ dotujący, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu organu dotującego, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez organ dotujący.”,

c) dodaje się ust. 4b w następującym brzmieniu:

„4b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. inne publiczne formy wychowania 
przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia objętego tymi formami wychowania przedszkolnego 
dotację w wysokości 60% wydatków bieżących, przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez organ dotujący, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu organu 
dotującego, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej 
przez organ dotujący.”,

d) ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:

Id: 352A081C-E654-4343-8086-C1ADA5F0A637. Podpisany Strona 1



„9. Publiczne szkoły ponadgimnazjalne, prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, 
otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie 
w zakresie danej kwalifikacji, dotację w wysokości kwoty przewidzianej na jednego słuchacza 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu 
dotującego. Do dotacji otrzymywanych przez publiczne szkoły ponadgimnazjalne,
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, nie mają zastosowania przepisy rozdziałów: III, IV, V 
i VI.”;

2) w § 3:

a) ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Oddziały przedszkolne w niepublicznych szkołach podstawowych, istniejące na mocy 
przepisów odrębnych do 31 sierpnia 2019 r., otrzymują dotację w wysokości przewidzianej dla 
niepublicznych przedszkoli.”,

b) dodaje się ust. 7a w następującym brzmieniu:

„7a. W marcu 2016 r. inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa 
w art. 90 ust. 2d ustawy (niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy), 
otrzymują na każdego ucznia objętego tymi formami wychowania przedszkolnego dotację 
w wysokości 100% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu 
publicznym, prowadzonym przez organ dotujący, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu organu 
dotującego, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej 
przez organ dotujący.”,

c) dodaje się ust. 7b w następującym brzmieniu:

„7b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. inne niepubliczne formy wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 2d ustawy (niespełniające warunków, 
o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy), otrzymują na każdego ucznia objętego tymi formami 
wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 60% wydatków bieżących ponoszonych na 
jednego ucznia w przedszkolu publicznym, prowadzonym przez organ dotujący, pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu organu dotującego, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej, 
otrzymywanej przez organ dotujący.”,

d) ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie:

„11. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne, prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe 
otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie 
w zakresie danej kwalifikacji, dotację w wysokości kwoty przewidzianej na jednego słuchacza 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu 
dotującego. Do dotacji otrzymywanych przez niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne,
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, nie mają zastosowania przepisy rozdziałów: III, IV, V 
i VI.”;

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Organ prowadzący składa, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego, wniosek 
o udzielenie dotacji, którego wzór stanowi formularz nr 1 do załącznika.”;

4) w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

Id: 352A081C-E654-4343-8086-C1ADA5F0A637. Podpisany Strona 2



„1. Organ prowadzący przekazuje do organu dotującego, do 5 dnia każdego miesiąca, informację 
o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wg stanu na pierwszy dzień roboczy danego 
miesiąca, której wzór stanowi formularz nr 2 do załącznika, z zastrzeżeniem ust. 2.”,

b) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Organ prowadzący odpowiednio: szkołę, o której mowa w § 3 ust. 8 lub młodzieżowy dom 
kultury, przekazuje do organu dotującego, do 5 dnia każdego miesiąca, informację o faktycznej 
liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wg stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, 
wraz z danymi o faktycznym uczestnictwie uczniów w odpowiednio: obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych lub zajęciach stałych, organizowanych w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia 
tygodniowo, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności 
wychowawczej i opiekuńczej, wg stanu za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym następuje 
przekazanie części dotacji przypadającej na dany miesiąc, wg wzoru stanowiącego formularz nr 
3 do załącznika.”,

c) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Dane o uczniach, będące podstawą do sporządzenia informacji, o których mowa w ust. 1 i 2, 
organ prowadzący może rejestrować w systemie informatycznym, wskazanym przez organ 
dotujący.”,

d) skreśla się ust. 4, 5 i 6;

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Informacje, o których mowa w ust. 1, organ prowadzący może rejestrować w systemie 
informatycznym, wskazanym przez organ dotujący.”;

6) w § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Dane będące podstawą sporządzenia sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący 
może rejestrować w systemie informatycznym, wskazanym przez organ dotujący.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 352A081C-E654-4343-8086-C1ADA5F0A637. Podpisany Strona 3




